MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

SETOR DE CIÊNCIAS EXATAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS E EM MATEMÁTICA

Centro Politécnico – s/n – Edifício da Administração – 4º. Andar – CEP 81.531-990 – CP 19.081 – Jardim das Américas – Curitiba – PR
ppgecm@ufpr.br                    http://www.exatas.ufpr.br/portal/ppgecm/

EDITAL 036/2022 – RETIFICAÇÃO DE DATAS E LINKS PARA A 2ª ETAPA –

ENTREVISTA E ARGUIÇÃO

CURSO DE MESTRADO – EDITAL 025/2022

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação
em Educação em Ciências e em Matemática
(PPGECM) da Universidade Federal do Paraná
(UFPR), no uso das suas atribuições legais e
regimentais, torna pública a divulgação das datas e
links para a 2ª Etapa – Entrevista e Arguição sobre
o Projeto de Pesquisa do processo seletivo para o
ingresso no Curso de Mestrado:

− O horário de agendamento é o de Brasília, que poderá ser verificado em

https://www.horariodebrasilia.org/
− Poderão ocorrer atrasos. Assim, o/a candidato/a deverá aguardar até que a banca

avaliativa abra a sala virtual que será utilizada para a entrevista (conforme Link
disponível) e dê a permissão necessária para que você participe dela.

− Caso ocorram problemas que inviabilizem a realização da entrevista por parte da
banca, o/a candidata/o será notificado por e-mail e/ou telefone durante o horário da
sua entrevista sobre o reagendamento.

− O/A candidato/a é responsável por providenciar dispositivo de comunicação e
acesso à internet.

CANDIDATO/A DATA HORÁRIO LINK

Beatriz Borba Guergolet 06/12/2022 10h meet.google.com/dzf-eowm-voh

Daniel Lara Salcedo 05/12/2022 14h meet.google.com/nuu-njts-ovc

Danyelle Horobinski Soares 06/12/2022 10h50 meet.google.com/qnu-mfbu-ftm

Everton Antunes 06/12/2022 10h30 meet.google.com/jkw-miay-grf

Fabrício Rodrigues Alves 06/12/2022 11h15 meet.google.com/qnu-mfbu-ftm

Jocimara Andrade de Lara 06/12/2022 11h meet.google.com/yga-ovcz-kqo

Juliana Alves Brungari Raffaelli 05/12/2022 14h meet.google.com/eon-nrsg-htk

Juliane Maria Kachenski 05/12/2022 15h meet.google.com/vjs-pqgf-nrq

Viviane Aparecida Assunção Siquinele 06/12/2022 10h meet.google.com/xcs-yxsy-cva

Nadir Fernandes dos Santos 06/12/2022 10h25 meet.google.com/dzf-eowm-voh

Curitiba, 02 de Dezembro de 2022.

Everton Bedin

Vice-Coordenador - PPGECM